

Till
Kultur- och utbildningsnämnden

För kännedom
Kommunstyrelsen och
Kommunfullmäktige

Granskning – Styrning och utveckling av utbildningen

På vårt uppdrag har PwC genomfört en granskning med syfte att bedöma om Kultur- och utbildningsnämnden har säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete inom grundskolan och att detta skett med tillräcklig intern kontroll.

Av granskningen framgår att Kultur- och utbildningsnämnden, genom verksamhetsplan, resursfördelningsmodell samt mötesplan har upprättat en systematik samt skapat förutsättningar för att systematiskt planera utbildningen. Granskningen kan även styrka att det finns en tydlig struktur och kontinuitet för hur nämnden involverar skolenheterna vid planering av utbildningen.

Granskningen visa dock att Kultur- och utbildningsnämnden inte har säkerställt att det finns en ändamålsenlig dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet på enhetsnivå. Det finns en av förvaltningen upprättad struktur för hur dokumentationen av enheternas ska utformas. Samtidigt visar granskningen att strukturen inte efterlevs för en av de granskade skolenheterna samt att uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet för läsår 20/21 saknas för en av de utvalda skolenheterna.

Granskningen kan inte styrka att nämnden på annat sätt säkerställt att dokumentation av skolenhetens kvalitetsarbete har skett. Nämnden har heller inte behandlat enheternas uppföljning i enlighet med upprättad mötesplan.

Granskningen anger att Kultur- och utbildningsnämnden till viss del bedöms ha säkerställt att det systematiska kvalitetsarbetet på huvudmannanivå har dokumenterats på ett ändamålsenligt sätt. Bedömningen baseras på att viss uppföljning sker i samband med årsrapport 2020 och delårsrapport 2021. Samtidigt framgår att uppföljningen sker på en övergripande nivå och omfattar inte uppföljning och analys av eventuella skillnader mellan kommunens grundskoleenheter. Utöver detta noteras att förvaltningens huvudmannarapport inte upprättats enligt plan under de senaste två läsåren.

Kultur- och utbildningsnämnden bedöms enligt granskningen systematiskt ha följt upp grundskolans ekonomiska resultat samt fått löpande rapportering av förvaltningen under läsåret i olika ärenden som rör grundskolan. Samtidigt framgår att nämnden inte behandlat skolenheternas kvalitetsrapporter i enlighet med upprättad mötesplan samt att nämnden inte heller har behandlat huvudmannans kvalitetsrapport, eller efterfrågat sådan uppföljning vid utebliven rapportering. Detta ses som en väsentlig brist, även om nämndens bokslut och delårsrapport till viss del omfattar uppföljning av grundskolan.

Av granskningen framgår vidare att Kultur- och utbildningsnämnden bedöms till viss del ha beslutat om åtgärder baserat på utmaningar som identifierats, exempelvis rörande resursfördelningsmodell och fördelning av internbudget. Stort fokus läggs på åtgärder i syfte att öka elevernas måluppfyllelse, vilket ses som positivt. Samtidigt visar granskningen att de utvecklingsbehov som finns avseende dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet, såväl på enhets- som huvudmannanivå, påverkar nämndens möjligheter att identifiera brister och på så sätt vidta adekvata åtgärder.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att Kultur- och utbildningsnämnden *inte helt* har säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete inom grundskolan samt att den interna kontrollen *inte helt* är tillräcklig.

BN

Vi behandlade revisionsrapporten på vårt revisionssammanträde den 11 oktober. Vi beslutade att överlämna rapporten till Kultur- och utbildningsnämnden med begäran om svar senast den 28 januari 2022 med en redogörelse för vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av granskningen och de rekommendationer som lämnas i revisionsrapporten. Rapporten lämnas även för kännedom till kommunfullmäktige och kommunstyrelsen.

För revisorerna i Degerfors kommun

Degerfors 11 oktober 2021



Björn Nördenhaag
Ordförande



Annica Blomgren
Vice ordförande